
　

　　　平成
へいせい

　　　　年
ねん

　　　　月
がつ

　　　　日
にち

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校長
がっこうちょう

１．日　時
に ち じ

： 　　　　　　月
がつ

　　　　　　日
にち

（　　　　）　　　　　　　　時
じ

　　　　　　　分
ふん

　～　　　　　　　時
じ

　　　　　　　分
ふん

２．場　所
ば し ょ

： 　□　教室
きょうしつ

　（　　　　　年
ねん

　　　　　組
くみ

） □　音楽室
おんがくしつ

□　体育館
たいいくかん

　□　理科室
り か し つ

□　技術
ぎじゅつ

・家庭科
か て い か

室
しつ

□　美術室
びじゅつしつ

　□　視聴覚室
しちょうかくしつ

□　ＰＣ教室
きょうしつ

□　図書室
としょしつ

　□　国際
こくさい

教室
きょうしつ

□　ＬＬ教室
きょうしつ

　□　その他
た

　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

３．その他
た

：　・ご案内
あんない

の時間
じかん

内
ない

に学校
がっこう

へおいでください。

　・上靴
うわぐつ

／上履
うわば

き（スリッパ）をお持
も

ちください。

　・校内
こうない

には、駐車場
ちゅうしゃじょう

がありませんので、お車
くるま

での来校
らいこう

は ご遠慮
えんりょ

ください。

    　　　授業参観
じゅぎょうさんかん

： 学校
がっこう

でどのような授業
じゅぎょう

が行
おこな

われているのか、そして

　　　　　　　　　　　　　　 お子
こ

さんがどのように授業
じゅぎょう

を受
う

けているのか、その

　　　　　　　　　　　　　　 様子
よ うす

を見
み

ることができるよい機会
きかい

です。

保護者
ほ ご し ゃ

　様
さま

授業参観
じゅぎょうさんかん

 の お知
し

らせ

　授業参観
じゅぎょうさんかん

 を 次
つぎ

のとおり行
おこな

います。お子
こ

さんたちの学校
がっこう

での様子
よ うす

を見
み

においでください。

     よ 

 よく読んでください 



　

1. Fecha y hora: mes_______ día_____ ( ______ )  ____:____ ～____:____

2. Lugar: 　□  Salón de clase(Grado____Clase____) □  Sala de música □  Gimnasio

　□  Laboratorio de Ciencias naturales □  Sala de estudio técnico y doméstico □  Sala de Bellas artes

　□  Sala audiovisual □  Sala de computación □  Biblioteca

　 □  Sala de estudios internacionales □  Laboratorio de idiomas

　□   Otro (______________________________________________________)

3. Otros: ・Rogamos venga a la escuela dentro de las horas establecidas.

・Es necesario traer zapatillas para interiores (pantuflas).

       Visita a clases　（じゅぎょう  さんかん）

Es una buena oportunidad para 

observar cómo son las clases y la 

actitud que toma su hijo(a) en ellas.

Señores Padres de Familia:
（西暦　　20       )

　　　　　                年　　          　　組

・Por favor no venir en carro a la escuela ya que no disponemos de 

estacionamiento.

Nos es grato informarles que se realizará la visita a clases, cuyos detalles verán a 

continuación. Esperamos que venga a la Escuela para ver cómo se comporta su 

hijo(a) en la Escuela.

Año Heisei______mes______día______
      平成　 　                 年　　　　　　　             月　　 　　　　     　　 日

Director de la Escuela__________________
                                          (学校名）

Aviso sobre la visita a clases

　　　　             月　　　　   　　　　　　日

Lea con 
atención


	form_ja 10
	学校通知文_絵なし_フォーム_es 10

	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	1: 
	13: 
	15: 
	16: 
	14: 
	17: 
	18: 
	19: 
	20: 
	21: 
	22: 
	23: 
	24: 
	25: 
	26: 


